*portantes illi epistolam et sementem papaveris, et legit illam tetenditque manum suam et tulit ex ipsa semente, mittens in os comedit, dixit: „video quia homines illius multi sunt sed sicut semen molles sunt.“* Die nahe verwantschaft des Lamp. mit dem Lib. ist hier ganz unverkenbar; die übrigen bücher haben davon nichts, ebenso wenig von dem darauf folgenden, nämlich:

V. 1924 — 73. Alexander wird von seiner kranken mutter heim berufen; er schickt dem Darius pfefferkörner. Lamp. stimmt hier genau zum Lib. *Sin bote quam under des gerant, dá er Alexandrum vant; der sagite ime, daz Olympias, sin müter, vil siech was usw.* Lib.: *Supervenerunt ei alii nuntii significantes infirmitatem Olympiadis matris suae et cum is hoc audisset scripsit Dario epistolam continentem ita: „Alexander rex Dario regi Persarum. Plurimae epistolae advenerunt mihi quae compellunt me hoc dicere. Noli igitur cogitare quod praevore atque vana iactantia tua recedam de loco isto, sed scias pro certo quia revertar videre matrem meam et non tamen ut videam dulce pectus illius quantum opto videre illam quia oppressa est valida infirmitate; post non multum tempus redibo ad te. Iterum dirigo tibi ad vicem sementis papaveris quam nobis misisti pro immensurabili numero militiae vestrae hoc granum piperis ut cognoscas quia multitudinem papaveris vincit fortitudo piperis.“ Scripta hac epistola vocavit Alexander apocrisiarios Darii deditque illis epistolam et demisit eos, deinde coepit redire ad matrem suam.* Bis hierher stimmt also Lamp. mit dem Lib. genau, nun zeigt sich eine kleine verschiedenheit in der anordnung des stoffes. Die ankunft der eben erwähnten boten bei Darius wird hier im deutschen gedichte unmittelbar angeschlossen, während sie im Lib. erst nach der schlacht gegen Amenta mit diesen worten gemeldet wird: *Tenente itaque in manu Dario epistolam Alexandri scrutabatur suos apocrisiarios quid fecisset Alexander ex semente papaveris; at illi dixerunt: „apprehendit et momordit et despiciendo dixit: „multi sunt et molles.“ Acceptum itaque Darius piper mittens in os suum comedit atque cum lacrimis dixit: „pauci sunt sed duriores.“*

V. 1974 — 2002. Schlacht gegen Amenta. Lamp. ist hier dem Lib. durchaus ähnlich; in den übrigen ist davon nichts. *Des nêhesten morgenis frû mit volcwîge reit er ime zû unde vochten allen einen tach, sô dá nieman gesach ncheinen man entwîchen; si vochten freislîchen zwêne tage al in ein daz di sunne nit ne geschein, wande si ne wolde belûchten niht den mort ... si vochten langer tage dri* (v. 1993). Lib.: *Et coeperunt acriter pugnare et ex his et ex illis coeperunt mori et valde mane inchoatum est proclium et pugnatum est usque ad occasum solis et neque inter hos neque inter illos molles*

*inveni sunt, sed fortiter pugnatum est per continuos dies tres et tam fortiter exitit ipsa pugna donec obtenebratus est sol compatiendo super tale homicidium nolendo videre tantum sanguinem.*

V. 2002—17. Alexander lässt die gefallenen begraben, = Lib.: *praecepitque militibus suis ut sepelirent Macedones atque Persas qui occiderunt in ipso proelio.*

Während es nun im Lamp. 2029 weiter geht: „*sūs getānes mūtes gesah er sīne mūter,*“ bringt der Lib. dazwischen noch wirr durcheinander die unterwerfung von Achaia, Persopolis, Phrygien. Am Scamander preist Alexander den Achill glücklich wegen seiner verherlichung durch Homer; einen schmeichlerischen dichter weist er ab. Dies stamt aus Ps. c. 42. (*Βοίλομαι παρ' Ὀμήρω Θεραίτης εἶναι ἢ παρὰ σοὶ Ἀγαμέμνων*). Nun erst folgt im Lib.: *Et post hoc veniens in Macedoniam invenit matrem suam Olympiadem levare ab infirmitate sua atque laetatus est cum ea.*

V. 2042—87. Alexander tritt den rückweg nach Persien an. Abdirus öffnet ihm die tore. Dies entspricht auch in einzelnen ausdrücken dem Lib. (und Ps.), weniger dem Val. Der Lib.: *Venit in locum qui dicitur Abdira; homines autem ipsius civitatis clausurunt ei portas ut non ingrederetur ibi. Ad hoc iratus Alexander praecepit ut incenderetur ipsa civitas. Homines ipsius civitatis videntes ipsum ignem dixerunt: „Alexander, non rebellando tibi clausimus portas sed dubitando Darium regem Persarum ne audiret de nobis pacem factam tecum et dirigeret et dissiparet nos.“ Alexander dixit: „aperite portas secundum consuetudinem; modo itaque non veni pugnare vobiscum; cum autem fecero finem cum Dario rege Persarum, tunc loquar et vobiscum.“* (V. 2074: „*swanne ih Darium bedwinge unde in gefangen bringe, so wil ih her wider kēren unde sprechen mit ūh hērrēn, so wil ih zefūren ūher stat, so gezeige ih ū was ih getān mac.*“ Ps. c. 43: „*οὐ γὰρ εἰσελεύσομαι εἰς τὴν πόλιν ἱμῶν, ἕως ἡγήσω ὃν δεδοίκατε βασιλέα, καὶ τότε ἱμᾶς ἐπιχειρήσεις λήψομαι.*“ Val.: „*enim cum revenero, inquit, non hospes vobis, sed amicus ero*“).

V. 2088—2139. Alexander erobert und zerstört Theben. Der Lib. hat zwischen Abdirus und Theben noch ein stück, entsprechend dem Ps. c. 44 und 45. Die namen sind im cod. Bamb. hier wie auch anderwärts ganz verstümmelt. Der sänger Ismenias versucht den Alexander gegen Theben milder zu stimmen; die Thebaner befragen den Apoll um rat wegen des aufbaues ihrer stadt. V. 2107. *di arborst unde di phile tāten in* (S hatte ime) *vil grōzen scaden.* Lib. *Præcepit militibus suis*